13 "Stephanum vaivodam preter alia gravissima scelera, que patrarat, id potissimum ausum fuisse memorant. Post Nicopolitanam cladem, cum in maritimis oris Sigismundus moram traheret, hunc ad Pasaythem Turcorum regem tabellarios misisse ferunt clamque cum eo de filie nuptiis cum Ladislao rege egisse et ea quidem condicione, ut generum ad eicendum Pannonie regno Sigismundum copiis auxiliariis et opibus adiuvaret; rem per internuncios eo adduxisse, ut sub hac spe affinitatis oblate, quam tantopere profanus barbarus appetebat, nonnullas Turcorum legiones ad labefactandas Sigismundi vites inter Savum Dravumque induxerit, unde magna Ungarie appendicibus calamitas vastatioque illata; hunc igitur primum Turcorum ingressum in inferiorem Pannoniam fuisse perhibent. Quare tunc Syrmienis ager, qui tot urbibus oppidisque florebat, ita populatus et eversus est, ut vix nunc tot civitatum perpauca vestigia supersint." Bonfinis, *Rerum Ungaricarum Decades*, vol. 3. 43.

14 Juhász, *Thuróczy és Bonfini krónikájának összehasonlítása Zsigmondtól Mátyásig*, 5–6, 24–27.

serpents,” wanting to eliminate, exclude and exterminate him and his subjects from their kingdoms. Sigismund then says that both Stephens, descendants of the aforementioned Lack, obtained and procured letters from Ladislaus, the “perfidious” King of Apulia, confirming them both as his general deputies in these parts. And to please him as well as to subdue more easily Sigismund’s subjects, they had messengers sent in his name to Bayezid, Emperor of the Turks, with the aim of arranging a matrimonial bond between Ladislaus and the sultan’s daughter so that, thus joined, they could immediately be crowned with the sacred crown of the Kingdom. Furthermore, Sigismund’s charter declares that in order to achieve this, they brought cohorts of Turks who attacked the kingdom between the Drava and Sava Rivers, causing great disruption, killings, and abductions and enslaving many individuals of both sexes.<sup>15</sup>

Word by word, almost the same text is reproduced in a charter issued in Buda in December 1398, when King Sigismund confiscated the estate of Szentbertalan from Stephen called Ördög, or Vrag, meaning *Devil*, who was a well-known rebel against Sigismund’s authority and an accomplice in the treachery conducted by the Lackfi. The seized land was then given to the loyal members of the Kanizsai family.<sup>16</sup>

15 “[...] interim praetaxati viri perfidi, vterque Stephanus, vna cum Andrea, filio quondam Nicolai Vajuode, filii dicti Stephani, filii Laczk, praedicti de Debregesth fratre et fautoribus suis, ex cordiali prisco et mero doloso desiderio, cunctis nisu et nixu suis, anhelantes nos cum nostris fidelibus subditis antefatis, more et astutia subdoli serpentis, de dictis regnis nostris eliminare et excludere, obtentis a Ladislao, rege Apuliae, nato scilicet quondam Caroli Regis, huiusmodi litteris, vt iidem viri perfidi, vterque Stephanus, successores ipsius Laczk, in antefatis regnis nostris vicarii ipsius Ladislai regis essent generales et praecipue communiterque in dictis regnis et cum regnicolis nostris praefati vterque Stephanus, in persona et auctoritate ipsius Ladislai regis disponent, ordinarent et donarent, ac sponderent, cuncta illa idem Ladislaus Rex acceptaret, ratificaret et perenniter extremo roboraret. Et vt celerius ac facilius annotati Stephanus Vajuoda, et alter Stephanus de Simonytornya, vna cum dicto Andrea, filio Nicolai Vajuodae, fratre eorum, ipsos regnicolas nostros ad eiusdem Ladislai regis beneplacitum et obedientiae commoda explenda potuissent subdere, et inclinati, nunciis suis ad Payzath, Turcorum Imperatorem, super eo, vt ipsius Payzath filiam dicto Ladislao regi matrimoniali foedere molirentur copulare et copulatos similiter litteris ipsius Payzath, imperatoris Turcorum, exinde prius obtentis, sacro regio diademate ipsius regni nostri coronare, indilate destinatis, validum et saeuissimum dictorum Turcorum coetum et faleratam cohortem ad territoria regni nostri, inter fluuios Drauae et Sauae existentia, hostiliter introducere et per eosdem incendia valida et homicidia, ac spolia grandia et detentiones, abductiones Nobilium et Ignobilium vtriusque sexus immensae pluritatis hominum perpetrari facere, nequiter veriti non fuerunt.” MNL OL DL 87 647. March 4, 1397; *Codex diplomaticus Hungariae*, vol. 10/2. 416–17; *Zsigmondkori oklevéltár*, vol. 1. no. 4656.

16 “[...] interim praetaxatis viris perfidis, vtrisque Stephano et Andrea, fratre ipsorum, idem Stephanus, dictus Vrdung, adherens cunctis ipsorum nisu et nixu, nos cum praefatis nostris fidelibus, nostro lateri adhaerentibus, ad instar subdoli serpentis, de dictis regnis nostris eliminare, excludere et exterminare moliebantur. Nam iidem vterque Stephanus, quibus idem Steph. Vrdung adhaeserat, nobis, vt preferunt, in naufragio procelloso laborantibus, huiusmodi litteras a Ladislao, rege Apuliae, nato scilicet quondam Caroli regis, procurantes obtinuerunt, vt iidem viri perfidi, vterque Stephanus, successores ipsius Laachk,

An identical narrative appears once again in a document issued in Trnava in January 1401, confirming that King Sigismund confiscated the castle of Rezi in the county of Zala, which had belonged to the Lackfi and had given it to Eberhard, the Bishop of Zagreb, and his kin.<sup>17</sup> And finally, the same account is also described in a charter issued in May 1408, when Sigismund gave Stephen Ördög's former assets and properties to Emeric Perényi.<sup>18</sup>

---

in antefatis regnis nostris, vicarii ipsius Ladislai regis essent generales, et praecipue quicquid in dictis regnis cum regnicolis nostris ipse vterque Stephanus in persona et autoritate ipsius Ladislai regis disponerent, ordinarent et sponderent, cuncta illa idem Ladislaus rex acceptaret, ratificaret et perenniter ex nouo roboraret; et vt celerius et facilius annotati Stephanus, quondam Waywoda, et alter Stephanus de Simontornya, vna cum Andrea fratre ipsorum; nec non praefato Stephano, dicto Vrdung, ipsos regnicolas nostros ad ipsius Ladislai regis beneplacita et obedientiae commoda explenda potuissent flectere et inclinare, nunciis et syndicis suis ad Bajzath, Dominum Turcorum super eo, vt ipsius Bayzat filiam eidem Ladislao regi matrimoniali foedere copulare et post copulationem sacro regio diademate ipsius regni nostri immediate voluissent coronare, sollicite destinatis; validum et saeuissimum dictorum Turcorum coetum et falleratam cohortem ad territoria regni nostri, inter fluuios Drauae et Zauae existentia, hostiliter introducere et per eosdem incendia, valida et homicidia ac spolia grandia et detentiones, abductionesque nobilium et ignobilium vtriusque sexus immensae pluralitatis hominum fidelium nostrorum, in regno et territorio nostris antefatis; prout haec cuncta ipsorum facinora fideles nostri dolorosis eorum gemitibus, nostro in conspectu reuera reprobauerunt, nequiter perpetrari facere veriti non fuerunt." MNL OL DL 8376. December 1, 1398; *Codex diplomaticus Hungariae*, vol. 10/2. 558–59; *Zsigmondkori oklevéltár*, vol. 1. no. 5603.

17 "[...] interim pretaxati viri perfidi uterque Stephanus unacum dicto Andrea, filio condam Nicolai voivode, filii dicti Stephani, filii predicti Lachk de Debregezth fratre et fautoribus suis, ex cordiali presto et mero doloroso desiderio cunctis nisu et nixu suis anhelantes, nos cum nostris fidelibus subditis antefatis more et adinstar subdoli serpentis, de dictis regnis nostris eliminare, excludere et exterminare, optentis a Ladislao rege Apulie, nato scilicet condam Karuli regis, huiusmodi literis, ut iidem viri perfidi uterque Stephanus, successores ipsius Lachk, in antefatis regnis nostris vicarii ipsius Ladislai regis essent generales et praecipue quicquid in dictis regnis nostris cum regnicolis nostris praefati uterque Stephanus in persona et auctoritate ipsius Ladislai regis disponerent, ordinarent ac donarent et sponderent, cuncta illa idem Ladislaus rex ex nouo roboraret, et ut celerius ac facilius annotati Stephanus vaivoda et alter Stephanus de Simontornya unacum dicto Andrea filio Nicolai vaivode fratre ipsorum eosdem regnicolas nostros ad eiusdem regis Ladislai beneplacita et obedientiae commoda explenda potuissent subdere, flectere et inclinare, nunciis subditis ad Bayzat dominum Turcorum super eo, ut ipsius Bayzat filiam dicto Ladislao regi matrimoniali federe molirentur copulare et copulatos sacro regio dyademate ipsius regni nostri immediate valuissent coronare, indilate destinatis, validum et seuissimum dictorum Turcorum cetum et falleratam cohortem ad territoria regni nostri inter fluuios Draue et Zawe existentia hostiliter introducere et per eosdem incendia valida et homicidia ac spolia grandia et detentiones abductionesque nobilium et ignobilium utriusque sexus immense pluralitatis hominum fidelium nostrorum in regno et territoriis nostris antefatis, prout haec cuncta facinora fideles nostri dolorosis eorum gemitibus nostre in conspectu approbauerunt maiestatis, perpetrari facere nequiter veriti non fuerunt nec expavescere maluerunt." MNL OL DL 92 259. January 6, 1401; Šišić, "Nekoliko isprava," 131; *Zsigmondkori oklevéltár*, vol. 2/1. no. 802.

18 "[...] interim pretaxatis viris perfidis, vtrisque Stephano et Andrea fratribus ipsorum, idem Stephanus Vrdugh adherens nos cum praefatis nostris fidelibus, nostro lateri adherentibus, ad instar subdoli serpentis de dictis regnis nostris excludere, et exterminare machinabantur. Nam idem vterque Stephanus, quibus idem Stephanus Vrdugh toto posse, vt praefertur, nobis in naufragio periculoso laborantibus, huiusmodi